
REGISTRO GENERALE N. 1830 del 29/10/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1830 del 29/10/2018 

 DETERMINAZIONE N. 314 del 29/10/2018 
PROPOSTA N. 2378 del 29/10/2018 
 
OGGETTO: Procedura concorsuale per titoli ed esami per un posto di istruttore direttivo contabile – Cat. D. 

Ammissione candidati alla prova preselettiva. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 Con la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 25 del 23-4-2018, nell’ambito del DUP, è stato approvato il 

Piano del fabbisogno di personale che prevede, fra l’altro, il reclutamento di n° 1 istruttore direttivo contabile – cat. D, 

posizione economica C/1, a tempo pieno e indeterminato. 

 Avendo avuto esito negativo le procedure di mobilità obbligatoria e volontaria, previste dagli artt. 30 e 34bis del 

Decreto Legislativo n° 165/2001, e che presso questo Ente non vi sono graduatorie valide per l’assunzione a tempo 

indeterminato del profilo professionale di istruttore direttivo contabile, con la Determinazione dirigenziale n° 1615 del 

28-9-2018 è stato approvato il bando di concorso relativo alla procedura concorsuale indicata in oggetto. 

 Il giorno 28-9-2018 il Bando di concorso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on line del Comune di Massafra, 

sito internet www.comunedimassafra.it – Amministrazione trasparente, Sezione “Bandi di concorso”, contestualmente 

alla pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie concorsi ed esami. 

 Alla scadenza del termine di presentazione delle domande, risultano pervenute n° 127 iscrizioni al concorso 

mediante la procedura telematica per cui, ai sensi dell’art. 3 del Bando di concorso, si deve procedere alla preselezione, 

in quanto i candidati iscritti al concorso sono in numero superiore a 20 (venti), e successivamente allo svolgimento delle 

prove d’esame previste dal Bando. 

 Per consentire le prove di preselezione, con la Determinazione del Dirigente della Ripartizione Risorse Umane 

n° 283 del 26-9-2018, é stato affidato all’Impresa Schema Progetti la gestione dell’iscrizione telematica delle domande 

al concorso e, nel caso, l’effettuazione delle prove preselettive.  

 Alla luce di quanto esposto, si deve procedere all’ammissione con riserva di tutti i candidati che hanno 

presentato regolare iscrizione, nei termini previsti dal  Bando, rinviando l’esame dei requisiti richiesti dal Bando prima 

dell’espletamento delle prove d’esame del concorso. 

 Si demanda al Dirigente per le decisioni in merito. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott. Angelo Mendace 

 

IL DIRIGENTE 

 

Acquisita la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento innanzi riportata; 

Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze dell’istruttoria; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001;  

Visto il DPCM 23 marzo 1995; 

Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali; 

Visto il Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’Ente, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 

125 del 25-6-2018; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1. di ammettere, con riserva, alla prova preselettiva del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di un posto di istruttore direttivo contabile – categoria D – posizione economica D/1, i 

candidati riportati nell’allegato elenco; 

2.  di dare atto che la verifica dei requisiti richiesti dal Bando sarà effettuata prima dell’espletamento delle prove 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1830 del 29/10/2018 

d’esame del concorso, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per l’accesso all’ente; 

3.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147/bis, comma 

1, del Decreto Legislativo n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione Trasparente, 

alla sezione Bandi di concorso. 

         IL DIRIGENTE 

  Dott. Simone Simeone 

 

 

 

 
Avvertenze 

 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla 

pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di 

affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 
lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni 

dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2378 del 29/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE in data 29/10/2018 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2829 
 

Il 29/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1830 del 29/10/2018 con 
oggetto 
Procedura concorsuale per titoli ed esami per un posto di istruttore direttivo contabile – Cat. D. 
Ammissione candidati alla prova preselettiva. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. SIMEONE SIMONE il 29/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



COMUNE DI MASSAFRA

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA PRESELETTIVA 

CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D

idiscriz ticket cognome nome luogo di nascita prov.
2 PRLLDA.181023.132448 PIARULLI ALDO CORATO BA
6 MNIMLL.181003.182237 MINO MIRELLA SERRAVALLE EE

21 NTNPQL.181002.125140 ANTONICELLI PASQUALE MASSAFRA TA
28 SCLMHL.181026.165437 SICILIANO MICHELE MASSAFRA BA
36 GLLLSN.181003.124349 GALLO ALESSANDRA TARANTO TA
52 PTNLSN.181004.092624 POTENZA ALESSANDRA CASTELLANETA TA
57 CSCVVN.181004.120647 CASCIANO VIVIANA CASTELLANETA TA
65 TRMNTN.181004.172341 TRAMONTE ANTONIO MASSAFRA TA
67 BVOGVT.181004.180012 BOVE GIANVITO MASSAFRA TA
76 DBNVSS.181005.113010 DE BENEDICTIS VANESSA GROTTAGLIE TA
81 GLNMHL.181008.183329 GALEONE MICHELE MASSAFRA TA
85 DLSVNT.181005.172000 D`ALESSANDRO VITANTONIO BARI BA
86 DRGCMM.181005.173420 DRAGONE COSIMA EMANUELA MOLA DI BARI BA
87 LTNMDN.181005.174448 LIOTINO MARIA DONATA SAMMICHELE DI BARI BA
88 DPCGNN.181005.180225 DE PACE GIOVANNI TARANTO TA
93 CLBDNC.181006.104130 CALABRESE DOMENICO POLICORO MT
96 CRGGPP.181006.110058 CIRIGLIANO GIUSEPPINA PISTICCI MT
97 TGSLCU.181006.112304 TEGAS LUCA GROTTAGLIE TA

107 RSTGZG.181008.122746 ROSATO IGNAZIO GIUSEPPE BRINDISI BR
114 NTRDRN.181008.163348 NOTARISTEFANO ADRIANO MASSAFRA TA
124 NNNFLG.181008.223733 NENNA FABIOLA GIULIA FRANCAVILLA FONTANA BR
126 TRMSVT.181009.103522 TRAMONTE SALVATORE LE LE
128 DVLBBR.181009.105726 DE VALERIS BARBARA TARANTO TA
134 PGNLGU.181009.115413 PIGNATELLI LUIGI MASSAFRA TA
136 TTNNGL.181009.142953 ATTANASI ANGELA GROTTAGLIE TA
141 DNCDNC.181009.162054 DE NICOLO DOMENICO BARI BA
152 BLLNGL.181010.121655 BELLO ANGELO TARANTO TA
162 BLLMTN.181011.100220 BELLO MARTINO CRISPIANO TA
170 DRENGL.181011.194815 D`ERI ANGELA TARANTO TA
180 DFRNTN.181012.141623 DE FRANCESCO ANTONIO TARANTO TA
188 BFRPLA.181013.094829 BIFARI PAOLA TARANTO TA
190 MSTCSM.181013.142703 MASTROMARINO COSIMO TARANTO TA
192 LDDCLD.181013.173330 LADDOMADA CLAUDIA TARANTO TA
199 ZCCGCR.181014.123359 ZACCARO GIANCARLA MASSAFRA TA
203 PSQNMO.181027.184522 PASQUALICCHIO NOEMI TARANTO TA
205 PLMSNT.181015.101919 PALMISANO SAMANTA TARANTO TA
208 MSNSRN.181015.140804 MASINI SERENA SAN GIORGIO JONICO TA
212 MRCGDM.181015.144325 MARCIANO GIADA DAMARIS ASTI AT
221 LKJLDI.181015.200355 LIKAJ ILIADA TIRANA AL
223 DTTLRZ.181015.235038 DETTOLI LUCREZIA CASTELLANETA TA
226 PSRVTI.181016.104028 PESARE VITO MASSAFRA TA
228 PTGRRT.181016.112508 PUTIGNANO ROBERTA MASSAFRA TA
237 MNCMRA.181016.194143 MINCUZZI MARIA BARI BA
241 NGRVSS.181017.084059 NIGRO VANESSA PUTIGNANO BA
242 STFGRG.181017.093905 STEFANIZZI GIORGIO MARTINA FRANCA TA
244 LAOCRN.181017.100708 ALOIA CATERINA MOTTOLA TA
259 GBTMFR.181018.093434 GUBITOSA MARIAFRANCA CASTELLANETA TA
265 CSLMRA.181018.124147 CASALINO MARA BARI BA
268 FNLCMN.181018.144733 FANELLI COSIMINA MARTINA FRANCA TA
275 MSCFRZ.181027.153021 MOSCATO FABRIZIO TARANTO TA
281 PRTLDN.181019.094516 PORTOGALLO LOREDANA MARIA MANDURIA TA
286 RSSGTA.181019.135329 ROSSINI AGATA BARI BA
290 CSMCCT.181019.163338 CASAMIA CONCETTA MATERA MT
291 CLBVNT.181028.114610 CALABRESE VALENTINA TARANTO TA
298 MRNRSO.181020.133613 MARINO` ROSA TARANTO TA
300 MDGNTS.181020.153617 MODUGNO ANASTASIA POLIGNANO A MARE BA
304 SNTLSN.181020.214114 SANTOMAURO ALESSANDRA CAMPOBASSO CB
310 MNTGNN.181021.151712 MONTESANO GIOVANNI RAPOLLA PZ
313 PLLTNI.181021.171005 PELLEGRINO TINA URURI CB
314 BNDFRC.181021.172138 BENEDETTO FEDERICA MODUGNO BA
318 GGNDNT.181021.194217 GIGANTE DONATO MOTTOLA TA
322 RNRGPP.181022.083237 RANIERI GIUSEPPE MESAGNE BR
326 DGRGPP.181022.103758 DI GREGORIO GIUSEPPE GINOSA TA

iscrizioni istruttore direttivo contabile cat. D



COMUNE DI MASSAFRA

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA PRESELETTIVA 

CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D

idiscriz ticket cognome nome luogo di nascita prov.
328 VNTFRC.181022.110449 VENTIMIGLIA FEDERICA TARANTO TA
329 LPPRSL.181022.113054 LIPPOLIS ROSSELLA NOCI BA
330 FRNGST.181025.181526 FORINO AUGUSTO BOSCOTRECASE NA
338 BNCMCH.181022.124346 BANCALE MARIA CHIARA BARI BA
349 MRNVTI.181025.081118 MARANGI VITO TARANTO TA
351 GNCPTR.181022.170341 GIANCIPOLI PIETRO GINOSA TA
360 LSRSRN.181024.110522 LASARACINA SERENA CASTELLANETA TA
381 FRNLNU.181023.184546 FIORENZA LUANA GROTTAGLIE TA
391 MRGNNZ.181024.015309 MIRAGLIA NUNZIA MASSAFRA TA
393 MLDLSU.181024.080949 MALDARIZZI LUISA MOTTOLA T
399 LVOCSM.181024.100254 OLIVA COSIMA MARTINA FRANCA TA
402 MLEPRL.181024.101847 MELE PIETRO LUIGI MANDURIA TA
407 GRRMHL.181024.153414 GUERRA MICHELINA BARI BA
408 LPRCRN.181024.160806 LOPARCO CATERINA BARI BA
419 NTNMNL.181024.192344 INTINI MANUELA TARANTO TA
420 MZZMST.181024.200725 MAZZEI MARISTELLA SAN PIETRO VERNOTICO BR
428 LEOCRN.181027.120732 LEO COTRINO MESAGNE BR
444 RMNDTL.181025.120357 ROMANELLI DONATELLO BARI BA
452 FBRRSL.181025.162951 FABRIZIO ROSSELLA FOGGIA FG
457 NCOLRI.181025.184645 NOCI ILARIA TARANTO TA
465 MNCPML.181025.213201 MANCINI PAMELA MOTTOLA TA
467 PRRPTR.181026.085645 PERRONE KARUSIO PIETRO PUTIGNANO BA
473 GMRDNC.181026.113252 GAMARRO DOMENICO MASSAFRA TA
478 NTLFMN.181026.163217 NATALE FILOMENA GINOSA TA
482 DMLCRN.181026.141035 DI MOLFETTA CATERINA BISCEGLIE BT
483 ZCCLCU.181026.141749 ZECCHINO LUCIA MARTINA FRANCA TA
489 PLLDNL.181026.170130 PELLEGRINO DANIELE TARANTO TA
492 RDORSO.181026.174908 RODIO ROSA BRINDISI BR
500 SMRCHR.181026.194617 SEMERARO CHIARA MARTINA FRANCA TA
501 DCSGPP.181026.195709 DE CESARE GIUSEPPE POLICORO MT
504 SRDNTN.181026.202155 SARDELLI ANTONIO OSTUNI BR
506 NCLDNC.181026.215346 NICOLETTI DOMENICO MATERA MT
510 MSRLNI.181026.221922 MUSARDO ILENIA GALATINA LE
511 CVLNDR.181026.221946 CAVALERA ANDREA GALATINA LE
513 FMRNTN.181027.001850 FUMAROLA ANTONIA PUTIGNANO BA
514 DFDCSM.181027.002533 DE FEUDIS COSIMO MASSAFRA TA
517 MMRRST.181027.084658 IAMMARINO ROSITA GIOIA DEL COLLE BA
520 FRRFBL.181027.095536 FERRETTI FABIOLA TARANTO TA
524 MNTGLC.181027.110020 MONTEMURRO GIANLUCA CASTELLANETA TA
532 SREMST.181027.130715 SERIO MARIA STELLA TARANTO TA
533 BRNMLS.181027.130903 BRUNO MARIALUISA ACQUAVIVA DELLE FONTI BA
536 VRNMLS.181027.133438 VERNI MARIALUISA SANNICANDRO DI BARI BA
537 FLCDNL.181027.135858 FALCONE DANIELA TARANTO TA
541 ZZZLCU.181027.144840 ZIZZARI LUCA TARANTO TA
544 LNTMCR.181027.190707 LENTINI MARIA CARMELA MOTTOLA TA
547 MRTVSS.181027.160801 MARTINO VISSIA MARTINA FRANCA TA
548 CRLVLR.181029.094023 CARLEO VALERIA CASTELLANETA TA
549 ZZZSRA.181027.162210 ZIZZARI SARA TARANTO TA
558 GRNLBT.181027.173105 GRANDE ELISABETTA MOLFETTA BA
559 GNTPRZ.181027.172848 GENTILE PATRIZIA CEGLIE MESSAPICA BR
566 QRTSRN.181027.184057 QUARTO SERENA TARANTO TA
569 MLDNNL.181027.191459 MALDARELLA ANTONELLA BRINDISI BR
574 GLLFRZ.181027.212318 GALLONE FABRIZIO CEGLIE MESSAPICA BR
579 NSTMRZ.181028.004307 NISTRI MARIZIA FASANO BR
580 BRSNLM.181028.072928 BRESCIA ANGELA MARIA CRISTINA MARTINA FRANCA TA
582 MSTRRT.181028.101905 MASTROPASQUA ROBERTO BARI BA
585 DPCMRC.181028.104618 DE PACE MARICA ACQUAVIVA DELLE FONTI BA
594 RPNGNN.181028.191356 ARPINO GIOVANNI ADELFIA BA
595 DDBRVT.181028.194542 ADDABBO ROSA VITA GIOIA DEL COLLE BA
598 LBLVNT.181028.211346 LABALESTRA VITO ANTHONY TORONTO (CANADA) EE
601 SPRVMD.181028.212921 ESPERTI IVANA MADIA OSTUNI BR
602 TGLGRZ.181028.220842 TAGLIENTE GRAZIA MARTINA FRANCA TA
609 QRTNNZ.181029.105236 QUARATO NUNZIA NOCI BA

iscrizioni istruttore direttivo contabile cat. D



COMUNE DI MASSAFRA

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA PRESELETTIVA 

CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D

idiscriz ticket cognome nome luogo di nascita prov.
616 LNZGPP.181029.114317 LANZILOTTI GIUSEPPE CAROVIGNO BR

iscrizioni istruttore direttivo contabile cat. D


